
bod 12.6 příloha 1 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji 

Prospěchové stipendium pro žáky středních škol Ústeckého kraje ve 
vybraných oborech vzdělání 

 
Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji (dále jen „program“) upravuje 

vyplácení prospěchového stipendia, výši finanční podpory a podmínky pro její poskytnutí 

z rozpočtu Ústeckého kraje žákům vzdělávajícím se v podporovaných oborech vzdělání ve 

středních školách zřizovaných Ústeckým krajem, včetně stanovení podporovaných oborů. 

 

Program je vyhlášen pro školní rok 2022/2023 pro žáky, kteří se na území Ústeckého kraje 

vzdělávají v některém z podporovaných oborů vzdělání. Prospěchové stipendium je určeno 

žákům 1., 2., 3. a 4. ročníku školy, kteří dosáhnou za sledované pololetí požadovaného 

prospěchu a současně budou splňovat další podmínky (viz níže).  

 

Základní vymezení a cíle programu 

Cílem poskytování prospěchového stipendia je motivace žáků k dosahování co nejlepších 

výsledků ve vzdělávání, řádná účast na vzdělávání a zvýšení zájmu žáků o vybrané obory 

středního vzdělání. 

 

Účelem programu je: 

1. zlepšení výsledků ve vzdělávání, 

2. zvýšení počtu úspěšných absolventů, 

3. snížení počtu žáků, kteří předčasně odcházejí ze vzdělávacího procesu. 

 

Podporované obory vzdělání 

Kód RVP Forma studia Název oboru 

53-41-M/03 denní Praktická sestra 

53-43-M/01 denní Laboratorní asistent 

28-44-M/01 denní Aplikovaná chemie 

 

Finanční rámec programu 

Výše prospěchového stipendia je stanovena podle dosaženého průměrného prospěchu ze 

všech známek povinných předmětů:   

Ročník Průměr  Výše za 

pololetí 

Jednorázová částka za vyznamenání 

na konci školního roku 

1. 

do 1,5 1 500 Kč 

1 500 Kč do 2,0 1 000 Kč 

do 2,5 500 Kč 
 

2. 

do 1,5 2 000 Kč 

2 500 Kč do 2,0 1 500 Kč 

do 2,5 1 000 Kč 
 



 2 

3. 

do 1,5 2 500 Kč 

2 500 Kč do 2,0 2 000 Kč 

do 2,5 1 500 Kč 
 

4. 

do 1,5 2 500 Kč 

5 000 Kč (u maturitní zkoušky) do 2,0 2 000 Kč 

do 2,5 1 500 Kč 

 

Vznik nároku žáka pro poskytnutí prospěchového stipendia 
 

Obdobím pro posouzení splnění podmínek pro poskytnutí prospěchového stipendia je pololetí 

školního roku. Splnění podmínek se posuzuje za pololetí školního roku zpětně. 

 

 Prospěchové stipendium bude poskytnuto, pokud žák v příslušném pololetí školního roku 

splňuje všechny následující podmínky: 

- Žák se vzdělává v denní formě studia ve vybraných oborech na území Ústeckého kraje 

a má trvalý pobyt na území České republiky. Pokud se žák vzdělává ve zkráceném 

studiu pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou, nemá na stipendium nárok.  

- V průběhu pololetí, za které se posuzuje nárok na prospěchové stipendium, žák nemá 

žádnou neomluvenou absenci. Omlouvání absence musí být v souladu s § 67 odst. 1 a 

3 školského zákona.  

- Celková omluvená absence žáka nepřesáhla 25%. V případě dlouhodobější absence 

(např. nemoc, úraz, operace apod.) bude posuzováno individuálně, přičemž rozhodnutí 

o poskytnutí/neposkytnutí prospěchového stipendia přísluší řediteli školy. 

- Žákovi nebylo uděleno žádné kázeňské opatření v podobě důtky ředitele školy nebo 

podmíněné vyloučení ze školy. 

- Žák nebyl hodnocen sníženým stupněm z chování.  

- Žák nebyl k datu ukončení řádné klasifikace za příslušné pololetí v žádném z 

předmětů klasifikován stupněm nedostatečný a nebyl ani nehodnocen či 

neklasifikován s výjimkou lékařem doporučeného uvolnění. 

- Žák nepřerušil studium.  

- Příspěvek neobdrží žák, který opakuje ročník a pobíral příspěvek v předchozím 

období. 

- V případě přestupu žáka z oboru bez příspěvku na obor s příspěvkem, obdrží 

příspěvek až v následujícím výplatním termínu.  

- Pro poskytnutí stipendia ve druhém pololetí 4. ročníku platí, že žák úspěšně a 

v řádném termínu vykonal maturitní zkoušku. 

 

Oprávnění žadatelé a postup při podávání žádosti 

Program je určen pro střední školy zřizované Ústeckým krajem (dále jen „škola“). O zařazení 

do programu může požádat střední škola, která nabízí výše uvedený obor vzdělání.  

Formulář žádosti je zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého kraje na každé pololetí 

školního roku samostatně. 

Tomas
Obdélník


